補　助　金　等　交　付　申　請　書

令和 ８ 年 ４ 月 １ 日
和歌山市長　様
申請者
住　所　　和歌山市
団体名
代表者名

和歌山市補助金等交付規則第３条の規定により、次のとおり申請します。
	補助年度
	　　令和８年度
	補助事業等の名称
	単位老人クラブ
活動補助事業

	補助事業等の目的及び内容
	老人クラブ活動を通じてゆとりある老後を構築する

とともに高齢者福祉の増進に寄与する。

	補助事業等の
経費所要額
	　　　　　　　　　円

	交付申請金額

	補助事業等の
完了予定年月日
	令和９年　３月　３１日

	添付書類
	（１）歳入歳出予算書
（２）事業計画書

（３）会員名簿

令和８年度単位老人クラブ歳入・歳出予算書
	クラブ名

（歳　入）
	科　目
	予　算　額
	内　容

	会　費
	　　　　　　　　円
	会費　　　　円×　　　　人
（無料会員　　　　　　人）

	補　助　金
	円
	□38,000円（会員数15人～29人）

□44,000円（会員数30人～49人）

□50,000円（会員数50人～69人）

□56,000円（会員数70人～99人）

□62,000円（会員数100人～）

	□10,000円 ※新規設立クラブのみ加算

	その他の収入
	円

	前年度繰越金
	円

	合　計
	円

（歳　出）
	科　目
	予　算　額
	内　容

	事　業　費
（補助対象経費）
	1 社会奉仕活動費
	円
	清掃美化、交通安全、防犯、防災、

友愛活動、備品購入、その他（　　　　　　）

	2 教養講座等開催費
	円
	講演、学習会、研修会、研修旅行、芸能、

趣味、備品購入、その他（　　　　　　　　）

	3 健康増進活動費
	円
	ゲートボール、グランドゴルフ、各種スポーツ、備品購入、その他（　　　　　　　　　　）

	④その他事業費
ア 総会費

イ その他会議費

　（定例会、事務費等）

ウ 会費（市老連、地区老連）
	円
	 総会費

 定例会、役員会、事務費

 市老連会費、地区老連会費
その他（　　　　　　　　　　　　 　）

	合計（①～④の計）
	円

	⑤ 補助対象外経費
	円
	募金、お祝い、お見舞い、香典、
その他（　　　　　　　　　　　）

	合　計（①～⑤の計）
	円

令和８年度単位老人クラブ事業計画書
	クラブ名
	（会員数　　　　　人）

	月
	活動種別
	主な活動内容

	社会

奉仕
	教養

講座
	健康

増進

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	１０

	１１

	１２

	１

	２

	３

※「活動種別」の欄は該当する項目に○を付け、「主な活動内容」の欄に主な活動内容をお書きください。
委　任　状

和歌山市小人町２９番地

  和歌山市老人クラブ連合会

会　長
   　　　　　私は、上記の者を代理人と定め次の一切の権限を委任します。

１．　令和８年度単位老人クラブ活動費補助金の請求及び受領に

関すること。

令和８年４月１日

住　　所　　　和歌山市
団 体 名

代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

円

※（歳出）の内容欄については、当てはまるものを〇で囲んでください。

※活動内容等を追記していただいてもかまいません。内容欄の「その他」カッコ内に記入してください。